CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 44912016

Súmula:- Solicita informação do Executivo

junto a Secretaria responsável, estudos para

construção de Rampas de Acesso na CPTM

do Município de Itapevi para portadores de

Mobilidade Reduzida - Itapevi - SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da

Silva, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria responsável,

estudos para a Construção de Rampas de Acesso na CPTM do Município de Itapevi

para portadores de Mobilidade Reduzida - Itapevi -

Justificativa

Senhor Presidente-
Senhores Vereadores-

Trata-se de uma solicitação da população, pois, Rampas de
Acesso para portadores de Mobilidade Reduzida facilitara a locomoção
destes usuários e seus acompanhantes, pois, devido o elevador da estação
se encontrar diversas vezes em mau funcionamento, prejudicando a
locomoção destes usuários.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de Maio de 2016.

,IIIA

Vereador Jorge da Farmácia

CAMAR. MUNC.IPAL DE TAPEVjJ

PR)TOCOLO

O 3 I1AI 201

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br